
 

 
                                         ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
            15.12. 2016                  р. п. Первомайский                          №  898 
       
Об утверждении  Порядка подготовки документа планирования регулярных 
перевозок  пассажиров и багажа автомобильным  транспортом общего  
пользования   по муниципальным маршрутам  в Первомайском районе   
 
         В соответствии с федеральными  законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок  
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  а также в целях 
повышения качества обслуживания пассажиров, обеспечения эффективного 
использования подвижного состава  и упорядочения процедуры 
формирования маршрутной сети между поселениями в границах 
Первомайского района, руководствуясь статьями 28, 29, 33 Устава 
Первомайского района Тамбовской области, администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить Порядок подготовки  документа планирования регулярных 
перевозок  пассажиров и багажа автомобильным  транспортом общего  
пользования   по муниципальным маршрутам  в Первомайском районе 
согласно приложению.   
             2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района С.В. Федорову.                 
          3.Разместить (опубликовать)  настоящее постановление на сайте 
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  
          4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования) на сайте. 
 
 
Глава администрации  
района                                                                                                  А.В.Игнатов 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации района 
_____________ С.В. Федорова 
 
 
Управляющий  делами  
администрации  района 
_______________ И.В. Попов 
 
Начальник отдела правовой и кадровой 
работы администрации района 
_______________ М.К. Петров 
 
 
 
Н.А.Свиридова 
2-15-01 
 
 
 
 



 
 
    ПРИЛОЖЕНИЕ    
 
      УТВЕРЖДЕН 

          постановлением администрации района  
                           от 15.12.2016   № 898               
 

ПОРЯДОК 
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров        

и багажа автомобильным  транспортом общего  пользования  по 
муниципальным маршрутам в Первомайском районе 

 
 1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
определяет перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок, 
осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории Первомайского района. 

2.Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных 
перевозок в Первомайском районе, содержит сведения, необходимые для 
реализации указанных мероприятий, утверждается постановлением 
администрации Первомайского района и составляется на срок не менее одного 
года. 

В случае изменения целей и задач документа планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам в отношении конкретного 
муниципального маршрута регулярных перевозок в него вносятся 
соответствующие изменения. 

 3.Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам должен содержать следующую информацию: 
        3.1 цели и задачи планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам в Первомайском районе; 
        3.2 график запланированных мероприятий по установлению, изменению 
или отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок; 
        3.3 перечень муниципальных маршрутов, планируемых к установлению, 
изменению или отмене с указанием порядкового номера маршрутов, 
наименования маршрутов регулярных перевозок, наименования 
промежуточных остановочных пунктов, наименование улиц по которым 
предполагается движение транспортных средств, протяженности маршрутов 
регулярных перевозок; 
       3.4 сведения о  количестве транспортных средств на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок;  



       3.5  сведения об определении или изменении вида регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам; 
         3.6  график проведения торгов на получение свидетельства   об 
осуществлении регулярных перевозок;  
        3.7  график заключения муниципальных контрактов; 
        3.8 информация об ожидаемых итогах реализации документа 
планирования регулярных перевозок. 
        4.Подготовка документа планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок осуществляется с учетом 
положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», иных нормативных правовых актов в сфере 
транспортного обслуживания населения, а также предложений администрации 
Первомайского района  и иных заинтересованных лиц. 
  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


